PORTARIA Nº 01/2021

 O Presidente da Associação Nacional de Política e Administração da Educação

(ANPAE), professor Romualdo Luiz Portela de Oliveira, no uso das atribuições que lhe

conferem o Estatuto Social, Artigo 19, Inciso 10 e Artigo 33, ouvido o Conselho

Deliberativo, nomeia e dá posse como membros titulares da Comissão Eleitoral Nacional,

aos professores Luciana Rosa Marques (UFPE) e Adolfo Ignácio Calderón (PUC-

Campinas), em substituição às Professoras Cristiane Machado (Unicamp) e Andreia

Abbiati (IFSP), que solicitaram desligamento da mesma em virtude de terem sido

indicadas para concorrer à diretoria Estadual de São Paulo. Assim sendo, a nova

composição da Comissão Eleitoral passa a ser: João Ferreira de Oliveira (UFG),

presidente, Maria Lucia Ceccon, da Rede Municipal de Ensino de Campinas, Luciana

Rosa Marques (UFPE) e Adolfo Ignácio Calderón (PUC-Campinas).

Campinas, 04 de fevereiro de 2021.

Campinas, 26 de outubro de 2020.

Romualdo Luiz Portela de Oliveira

Presidente